

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第67期 第2四半期 連結累計期間	第68期 第2四半期 連結累計期間	第67期
会計期間	自 平成27年12月1日 至 平成28年5月31日	自 平成28年12月1日 至 平成29年5月31日	自 平成27年12月1日 至 平成28年11月30日
売上高 (第2四半期連結会計期間)	(千円) 30,655,217 (17,128,007)	26,360,085 (11,682,692)	49,818,113
税引前四半期(当期)利益 (千円)	7,240,317	5,857,432	8,450,048
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間)	(千円) 4,743,981 (2,132,684)	3,931,865 (1,431,294)	5,547,469
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (千円)	4,728,762	3,938,036	5,509,307
資本合計 (千円)	40,206,413	43,908,273	41,010,083
総資産額 (千円)	112,030,360	123,366,099	121,276,292
基本的1株当たり 四半期(当期)利益 (第2四半期連結会計期間)	(円) 98.25 (44.17)	81.43 (29.64)	114.89
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	—	—	—
親会社所有者帰属持分比率 (%)	35.9	35.6	33.8
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	△870,073	2,497,784	△7,472,487
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△5,455,769	535,264	△8,193,818
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	10,166,443	△1,739,810	18,522,496
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	22,627,532	22,934,408	21,640,866

- (注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社および当社の関係会社)が営む事業の内容について、前連結会計年度より重要な変更はありません。

主要な関係会社における異動としては、株式会社CSC(平成28年12月1日付で株式会社クリスタルスポーツクラブから商号を変更)を会社分割し、新たに設立した株式会社クリスタルスポーツクラブの株式を売却しております。また、株式会社KSプロパティーズをM&Aにより取得し、連結の範囲に含めております。